
 

Мазырскі раенны 
выканаучы камітэт 
 

Мозырский районный  
исполнительный комитет 

КОЗЕНСКІ СЕЛЬСКІ 
ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 
 

КОЗЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ  

РАШЭННЕ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

31.10.2023 № 119  

аг.Козенкі аг.Козенки 
 

 

 

 

Об образовании избирательных  

округов   по  выборам   депутатов  

Козенского сельского   Совета   

депутатов двадцать   девятого созыва 

 

 На основании статьи 15 и части второй статьи 16 Избирательного 

кодекса Республики Беларусь, решения Козенского сельского Совета 

депутатов от 22.08.2023 № 118 «Об установлении числа избирательных 

округов по выборам депутатов в Козенский сельский Совет депутатов 

двадцать девятого созыва и средней численности избирателей на 

избирательный округ» Козенский сельский исполнительный комитет 

РЕШИЛ: 

1. Образовать избирательные округа по выборам депутатов  

Козенского сельского Советов депутатов двадцать девятого созыва 

согласно приложению. 

2. Определить место нахождения Каменской сельской 

избирательной комиссии: Гомельская область, Мозырский район, 

агрогородок Козенки, ул.Ленина В.И., 26. 

 

 

Председатель                                                                Н.Н.Кричевская 

 

Управляющий делами      В.А.Борисенко 

     

 

 

 

 

 

 

         



          Приложение 

к    решению    Козенского           

сельского исполнительного 

комитета  

           от 31.10.2023 № 119   

 

      

Избирательные округа по выборам депутатов Козенского сельского Совета 

депутатов двадцать девятого созыва 

 

Ленинский избирательный округ №1 

В  состав округа входит часть населенного пункта Козенки в 

границах: 

улицы: Ворошилова К.И, Максима Горького, Железнодорожная, 

Колхозная, Молодёжная, Нагорная, Полевая, Якуба Коласа, Янки Купалы,  

Ленина В.И.,  Юрия Гагарина. 

Численность избирателей в избирательном округе -710. 

 

Школьный избирательный округ №2  

 В  состав округа входит часть населенного пункта Козенки в 

границах: 

улица Спортивная (дома № 53, 55, 57, 82, 90, 94, 96, 97, 98, № 100, 

102). 

Численность избирателей в избирательном округе -773. 

 

   Центральный избирательный округ  №3 

В  состав округа входит часть населенного пункта Козенки в 

границах: 

улицы: Муравьёва М.В., Спортивная (дома №№ 1-49, 71, 74, 76, 78, 

80, 81, 83, 84,  86, 88, 91, 92, 93, 95). 

 Численность избирателей в избирательном округе -.767 

   

Спортивный  избирательный округ №4 

В  состав округа входит часть населенного пункта Козенки в 

границах: 

улица Спортивная (дома №№ 51, 50, 52, 54, 56, 58, 56А, 60, 62, 64, 

66, 68,69, 70, 101, 104, 105, 106, 107). 

Численность избирателей в избирательном округе -768. 

 

Солнечный избирательный округ №5 

В  состав округа входит часть населенного пункта Наровчизна в 

границах: 



улицы: Солнечная (дом №№ 1, 1а, 2а, 3, 5, 7). 

 Численность избирателей в избирательном округе -654. 

 

Абрамовский избирательный округ №6 

В  состав округа входит часть  населенного пункта Наровчизна в 

границах: 

улица Тимофея Абрамова (дома №№ 2а, 2б, 2в, 2г). 

Численность избирателей в избирательном округе -702. 

 

   Молодёжный избирательный округ №7 

В  состав округа входит часть  населенного пункта Наровчизна в 

границах: 

улица Тимофея Абрамова (дома № 40, 42, 60, 62, 24а, 24б).  

Численность избирателей в избирательном округе -774. 

 

Партизанский избирательный округ №8 

В  состав округа входит: 

часть населенного пункта Дрозды в границах улицы Строителей; 

часть населенного пункта Наровчизна в границах: 

улицы: Александрийская, Берёзовая, Героев Подполья, 

Коростеньская, Мозырская, Мозырских дивизий, Нефтеразведчиков, 

Офицерская, Партизанская, Пинская, Ратитского П.Ф., Солнечная (за 

исключением домов №№ 1, 1а, 2а, 3, 5, 7), Сузько М.И., Тенистая, 

Тимофея Абрамова (за исключением  домов №№ 2а, 2б, 2в, 2г, 24а, 24б, 

40, 42, 60, 62), Цветочная,  Южная, Энергетиков; 

переулок Садовый. 

Численность избирателей в избирательном округе -695 

. 

Дроздовский избирательный округ № 9 

В  состав округа входит: 

часть населенного пункта Дрозды (за исключением улицы 

Строителей); 

населённые пункты: Лучежевичи, Преньки. 

Численность избирателей в избирательном округе -772. 

 

Бобренятский избирательный округ №10 

В  состав округа входят: 

населенные пункты: Бобренята, Булавки, Раевские. 

Численность избирателей в избирательном округе -654. 

 

Новиковский избирательный округ №11 

В  состав округа входят: 



 населенный пункты: Нагорные, Новики: 

Численность избирателей в избирательном округе -733. 

 

 

Управляющий делами      В.А.Борисенко 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


